
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Reg.Generale
Liquidazione Lavoro Straordinario ed Assistenza Organi

Settore P.M. - anno 2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M. - U.D.A.

Visto l'Accordo Decentrato de! 30/11/2017 (CCDI 2017) per la ripartizione e l'utilizzo delle risorse decentrate per
l'anno 2017 (FES2017) a seguito di delibera di G.M. n. 144 del 14/12/2017 ove, tra l'altro, è prevista per i
dipendenti l'effettuazione di lavoro straordinario, sulla base di esigenze di servizio del Settore;

Visto l'allegato prospetto liquidativo i:A" inerente le prestazioni lavorative straordinarie effettuate dal personale
assegnato al settore di Polizia Municipale nel corso dell'anno 2017, causalìzzate mediante sistema di rilevazione
delle presenze causale "06" Lavoro straordinario e "07'" Assistenza organi, trasmessi dall 'ufficio personale,
comparati con te autorizzazioni del Dirigente di Polizia Municipale e gli ordini di servizio emessi dal Comando;

Rilevato che l'importo complessivo da liquidare è riferito all 'attività lavorativa resasi necessaria per coprire eventi
di natura straordinaria non programmabili quali, principalmente, interventi relativi ad incidenti stradali con i
conseguenti adempimenti da espletare anche oltre l'ordinario orario lavorativo per assicurare la sicurezza stradale
e/o chiamate in reperibilità del personale e per l'attività dì assistenza agli Organi ed ordine pubblico in
concomitanza dei Consigli Comunali dell'anno 2017;

Preso atto che le somme stanziate in ordine allo straordinario sono risultate insufficenti per l'apporto lavorativo
fornito dai dipendenti e che, pertanto, al fine di procedere alia liquidazione delle somme al personale avente diritto
aventi diritto, sono stati rimodnlati i singoli importi con apposita riduzione percentuale per il rientro nello
stanziamento assegnato, nonché del calcolo delle ore di permesso da usufruire dai dipendenti del Settore P.M.
aventi diritto, relativamente alla quota dello straordinario non retribuita;

Imputare l'importo stanziato dal FES pari ad € 2.411,20 al cap. 1263/2"Straordinario Settore P.M. ", sull'impegno
di spesa n. 569/2017 assunto con P.D. 108/2017, del corrente esercizio finanzionario esigibile nel 2018, che
presenta la necessaria disponibilità finanziaria;

Visto il T.U.E.L. Approvato con Decreto Legislativo 3 8/8/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul supplemento
Ordinario dell G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul supplemento
Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sic i l ia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.C. n. 15 de! 17/05/2018;

Visto il "Piano triennale di prevenzione delia corruzione e della trasparenza" adottato con Delibera di G.M. n.12
del 01/02/2018;

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2018 -
Bilancio Pluriennale 2020 e relativi allegati ";

Vista la deliberazione dì G.C. n. 69 del 17/07/2018, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato 2018/2020":

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa sono stati espressi
preventivamente al la def in i t iva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi, q u i n d i ,



insci-iti ad ogni effetto di legge e che ai sensi dell'ari. I8 / e.7 D.Lgs 267/2000 il presente provvedimento, rispetta le-
regole di finanza pubbl ica in conformità a quanto disposto dal l 'a l t . 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Visto l'ari. 184 del D.Lgs 267/2000;

Visto i l Decreto Sindacale n . 1 5 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa, di liquidare l'importo complessivo di € 2.411,20 al personale di P.VI. avente
diritto, sulla base dell'allegato prospetto l iqu ida t ivo "A", quale lavoro straordinario autorizzato svolto per attività di
settore nell 'anno 2017, rilevato mediante sistema informatico delle presenze causale "06"' e "07'; trasmessi
dall 'ufficio personale, imputando la passività relativa al cap. 1263/2 "Straordinario Settore P.M." esigibile
nell'anno 2018. sull'impegno di spesa n. 569/2017 assunto con P.D. 108/2017;

Predisporre la trasmissione del presente provvedimenlo all'Ufficio Personale, per la conseguente annotazione delle
ore di permesso che i dipendenti aventi diritto dovranno usufruire, in quanto ore lavorative non retribuite nella
considerazione che le somme stanziate sono state insufficienti;

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di rendere noto ai sensi dell'ari. 31 del D. Igs n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è lo
scrivente Dirigente P.M. - Comm. Roberto Cona.

Disporre la pubblicazione all'albo pretorio online come previsto dall'art.32 della L. 18/06/2009. n.69 e l'inserimento
nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'art. 18 della L.R. 16/12/2008, n.22 come modificato dall'ari.6
della L.R. 26/06/2015, n . l l , nonché nella sezione Amministrazione Trasparente di cui al D.lgs 14/03/2013, n.33,
come modificato dal D.lgs 25/05/2016, n.97.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente
atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della prevenzione della corruzione e
della trasparenza.

Il Diri
(Conmt

IL SETTORE FINANZE

Vista la su estesa determinazione di liquidazione
PROVVEDE

alla esecuzione dell'ordinazione del pagamento

Emesso Mandato n. in data

11 Capo Settore Finanze

II Dipendentetncaricato



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

**"*Allegato all'atto*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 06-12-2018

Responsabile: COMA ROBERTQ

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Alt 184 c.3del DLgs. 267/00)

Capitolo 1263 Art,2 a RESIDUI 2017
Cod Bil. (03.01-1.01.01.01.003) Straordinario per il personale a tempo indeterminato

Denominato STRAORDINARIO SETTORE P.M.

Stanziamento Assestato: 4.822,40 Impegnato: 2.411,20 Da Impegnare: 2.411,20

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
06-12-2018

IMPEGNO

569 del 31-10-2017

impegno di spesa lavoro straordinario
settore p.m anno 2017

Provv.Dirig.
n. 108 del 18-10-2017

Immed. Eseguibile/Esecutiva

2.411,20

0,00

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

1345 del 06-12-2018

impegno di spesa lavoro straordinario
settore p.m anno 2017

Provv.Dirig.
n. 138 del 29-1 1-2018

Immed. Eseguibile/Esecutiva

2.411,20

Residuo da liquidare al 06-12-2018:

Parere sulla regolarità contabile
Accertata la regolarità Contabile', la Disponibilità sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)

( IL RESPONSABILE? DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Fornitore:

Parere sulla n
Accertata la regolarità' Tafcnr

competenza.si esprime

ita tecnica
dell'ATTO, per quanto di
FAVOREVOLE" (Alt 49).

( IL RESPONSABILE É1EL SERVIZIO)


